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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:  % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 11,54 % de janeiro a  outubro de   2019;  14,30  em novembro e dezembro de 2019. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             137.462,24           17.182,92              17.182,92                              17.182,92 20/02/2019 08/02/2019

Fevereiro             135.146,35           16.893,42              16.893,42                              16.893,42 20/03/2019 08/03/2019

Março             135.255,42           16.907,07              16.907,07                              16.907,07 20/04/2019 10/04/2019

Abril             136.292,50           17.036,71              17.036,71                              17.036,71 20/05/2019 30/04/2019

Maio             138.243,01           17.280,53              17.280,53                              17.280,53 20/06/2019 10/06/2019

Junho             136.463,05           17.058,03              17.058,03                              17.058,03 20/07/2019 10/07/2019

Julho             136.643,90           17.080,63              17.080,63                              17.080,63 20/08/2019 09/08/2019

Agosto             145.626,49           18.203,45              18.203,45                              18.203,45 20/09/2019 10/09/2019

Setembro             146.085,61           18.260,85              18.260,85                              18.260,85 20/10/2019 10/10/2019

Outubro             145.222,76           18.152,99              18.152,99                              18.152,99 20/11/2019 08/11/2019

Novembro             145.322,56           18.165,47              18.165,47                              18.165,47 20/12/2019 10/12/2019

Dezembro             145.388,06           18.173,65              18.173,65                              18.173,65 20/01/2020 10/01/2020

13.º Salário             141.991,51           17.624,34              17.624,34                              17.624,34 20/12/2019 27/12/2019

TOTAL          1.825.143,46        228.020,06            228.020,06                            228.020,06                                   -   

SEGURADO - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             137.462,24          20.206,95             20.206,95 524,80 20.206,95 20/02/2019 08/02/2019

Fevereiro             135.146,35          19.866,51             19.866,51 492,00 19.866,51 20/03/2019 08/03/2019

Março             135.255,42          19.882,55             19.882,55 459,20 19.882,55 20/04/2019 10/04/2019

Abril             136.292,50          20.035,00             20.035,00 459,20 20.035,00 20/05/2019 03/05/2019

Maio             138.243,01          20.321,72             20.321,72 459,20 20.321,72 20/06/2019 10/06/2019

Junho             136.463,05          20.060,07             20.060,07 524,80 20.060,07 20/07/2019 10/07/2019

Julho             136.643,90          20.086,65             20.086,65 360,80 20.086,65 20/08/2019 09/08/2019

Agosto             145.626,49          21.407,09             21.407,09 328,00 21.407,09 20/09/2019 10/09/2019

Setembro             146.085,61          21.474,58             21.474,58 98,40 21.474,58 20/10/2019 10/10/2019

Outubro             145.222,76          21.347,75             21.347,75 131,20 21.347,75 20/11/2019 08/11/2019

Novembro             145.322,56          21.362,42             21.362,42 98,40 21.362,42 20/12/2019 10/12/2019

Dezembro             145.388,06          21.372,04             21.372,04                                    426,40 21.372,04 20/01/2020 10/01/2020

13.º Salário             141.991,51          20.872,75             20.872,75 20.872,75 20/12/2019 27/12/2019

TOTAL          1.825.143,46        268.296,09            268.296,09                                 4.362,40                 268.296,09                               -   

PATRONAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             137.462,24           15.863,11              15.863,11                    15.863,11 20/02/2019 08/02/2019

Fevereiro             135.146,35           15.595,87              15.595,87                    15.595,87 20/03/2019 08/03/2019

Março             135.255,42           15.608,44              15.608,44                    15.608,44 20/04/2019 10/04/2019

Abril             136.292,50           15.728,12              15.728,12                    15.728,12 20/05/2019 03/05/2019

Maio             138.243,01           15.953,20              15.953,20                    15.953,20 20/06/2019 10/06/2019

Junho             136.463,05           15.747,80              15.747,80                    15.747,80 20/07/2019 10/07/2019

Julho             136.643,90           15.768,68              15.768,68                    15.768,68 20/08/2019 09/08/2019

Agosto             145.626,49           16.805,28              16.805,28                    16.805,28 20/09/2019 10/09/2019

Setembro             146.085,61           16.858,25              16.858,25                    16.858,25 20/10/2019 10/10/2019

Outubro             145.222,76           16.758,67              16.758,67                    16.758,67 20/11/2019 08/11/2019

Novembro             145.322,56           20.781,19              20.781,19                    20.781,19 20/12/2019 10/12/2019

Dezembro             145.388,06           20.790,57              20.790,57                    20.790,57 20/01/2020 10/01/2020

13.º Salário             141.991,51           18.339,61              18.339,61                    18.339,61 20/12/2019 27/12/2019

TOTAL          1.825.143,46        220.598,78            220.598,78                                             -                   220.598,78                               -   

ESPECIAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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